作成日：平成30年２月２日

　　守山まるごと活性化　議事要旨　 作成者：小濵

日時：

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

　・凧作り＆凧あげ教室について
　・あめんぼうサポート隊再募集について

●凧作り＆凧あげ教室について
　・２月１日時点で申込みが３人しかいない
　　自治会掲示板にチラシを貼ったらどうか？有線放送で流してはどうか？
　　　　→小学生にチラシを２回も配っている。これ以上しても、参加する気がなければ無意味
　・参加者が少なかった場合、講師には30個凧を用意してもらって残りは買い取る？
　・凧作り＆凧あげ教室当日の参加確認。本日の会議の出席者には、改めて教室の通知を行わない
　・根木山さんを通じて、12日のやすたんの会議でメンバーにも宣伝してもらう
　　　　→やすたんのメンバーなら、中洲学区外でも参加ＯＫ

●あめんぼうサポート隊再募集について
　・チラシ（案）では、サポート隊の活動内容のうちイベント企画がメインで芝刈りが目立たない
　　芝刈りについても、分かりやすく表記してもらいたい

　・「再募集」というとマイナスイメージ。「追加募集」としてはどうか
　　★出た意見を元に、リーダーと相談しながらチラシを修正する
　　　　チラシは２月末発行の「中洲の窓」と同時に全戸配布する

●次回会議について
　・次回会議で、今年度のまとめと来年度の計画について話し合う
　・メンバーの任期は今年度で切れるが、まるごと活性化は平成30年度を一旦のキリなので
　　あと１年、平成30年度も引き続きお願いしたい

　・あめんぼうサポート隊は、チラシを修正して再募集を行う

　館長、会館主事

　次第、凧作り＆凧あげ教室チラシ、あめんぼうサポート隊募集チラシ（案）

議題
　・次回の会議について

会議名： 　平成29年度　第８回 A 野洲川河川敷・伏流水再生プロジェクト推進会議

　平成　30年　２月　１日（木）　午後７時30分～8時35分

　中洲会館 2階 大ホール

　中島、津田（藤）、津田（昭）、森田（信）、勝見

会議要旨

決定事項

次回以降に
ついて

・凧作り＆凧あげ教室に参加いただける方は、９時に会館集合

　　　　　　　　　　　　　　　　　・第９回会議は３月８日（木）午後７時30分～

　　　→タイトルの下に、サブタイトルとして～イベントの企画や芝生管理をしてみませんか～など入れ
たら分かりやすいのでは？